Si componantur geminantia: non geminantur.

Lex erit hęc cunctis: sed poſto do diſcq; remotis

Hoſto compoſita geminabunt: poſcoq; diſco

Hic ponit Auctor unum notabile validum p; omnes coniugationes ad quas pertinet. et est exceptio ab illa regula in declinationibus posita. Simplicium norma formabis compoſitua. quia per eadem regulam posset aliquis dicere q; verba geminantia pteritū in simplicitate geminant in compositione. Ideo auctor super hoc dat notabile dicens. Si verba geminatia pteritū in simplicitate componantur. postea non geminantur. Verbi gratia. mordeo des. facit momordi. si componatur cum re ut remordeo. tunc non geminatur. sed facit remordi. hec lex. id est hec regula erit cunctis verbis cuiuslibet coniugationis. remotis illis que p; has quattuor syllabas intelliguntur. sc̄z do das. dedi cuius compoſita etiam geminantur. ut circulo circundas circūdidi. do das steti. et eius compoſita. ut poſto pſtas pſteti. po ut poſco poſcosci. et eius compoſita. ut reponſo reponſosci. et dediſco dediſcidi.

Curro tamen cum pre geminat: sic pungere cum re.

Dicit q; curro ris licet geminatur in simplicitate: q; facit eucurri. tū si componatur cuſ; p; etiam geminatur. ut p; curro p; eucurri. et pūgo pupugi si componat cuſ; re ut trepūgo etiam geminat. ut repupugi.

De secunda coniugatione

Vocalis longa vel ar ante deo: geminansq;
Et que preponunt e vel i breuem: sic patefiunt.

Hec preter: per ui deo preterit, excipit prandi

Pransus sum: iunge neutro passiva secunde.

Auctor epilogat predicta, ut epilogatio sua aliam inferat regulam. Et dicit q verba secunde conjugationis in deo desinentia habentia vocalem longam vel ar ante deo. et illa que habent e vel i breve uen ante deo. et illa que geminantur in preterito. patefiunt. id est. sunt manifesta. ut supradictus est. Deinde infert aliam regulam dicens. q omnia verba secunde conjugationis in deo desinentia preter hec que diximus. faciunt preteritum per ui diuisas syllabas. ut studio studui. candeo can- dui. fordeo fordui. splendeo splendui. Deinde ponit exceptionem dicens. Excipit prandi vel pransus sum. quod est preteritum de prandeo tes. deteret enim facere prandui. Iunge etiam neutro passiva secunde conjugationis. que supplant preteritum sicut prandeo. ut gaudeo gauisus sum. au- deo ausus sum.

Hans deo di vel si: geminansue: supina dat in sum.

Sic sedeo sessum reddit tamen s geminando.

Dicit Auctor q verba secunde conjugationis in deo terminata facienda preteritum in si vel in di. vel geminantia preteritum faciunt supinum in sum. ut ardeo arsi arsum. et video vidi visum. mordeo morsum. Sed A. exemplificat de hoc verbo sedeo sessum dicens quod facit in supino sessus tamen geminat s. Et in hoc excipitur. quia fin regulam datam deberet facere sesum q simplex s.

Gaudeo gauisum prebet. sed vult regula gauisum.

Strideo preteritum stridi facit absq; supino.

Hec carmina clara sunt. ideo expositione non indigent.

Preteriens in ui dat itum: nullumue supinum.

Dicit q verba secunde conjugationis terminata in deo que faciunt preteritum in vi faciunt supinum in itum de arte. vel nullum habent supinum de vsu. ut studio studui. studitu. Ideo dicit nullumue supinum. quia de vsu caret.

Si facit l vel r ante geo: xi littera longa

Vel diphthongus habet: in ui geo cetera format.

Dicit q verba secunde conjugationis habentia l vel r ante geo faciunt preteritum in si. ut fulgeo fulsi et vrgeo vrsi. xi littera longa. id est. verbum habens litteram longam ante geo facit xi in preterito. ut lugeo luxi. vel diphthongus. id est. verbum habens diphthongus ante geo facit xi. ut augeo auxi. Deinde ponit aliam regulam dicens. in ui geo cetera format. id est q omnia verba secunde conjugationis de quibus non est facta mentio in geo desinentia. faciunt preteritum in ui diuisas syllabas. ut vigeo viges vigui.

Prebet ui nullum: si per sum: xiq; facit ctum.

Dicit q verba desinentia in geo facientia preteritum in ui carent supino. ut egeo ges egui. supino caret. Et facientia preteritum in si faciunt supinum in sum. ut algeo alsi alsum. Et facientia preteritum in vi faciunt supinum in cum. ut augeo auri auctum.

Dic tamen indulatum vel sum prebet vrgeo nullum.

Dicit q indulgeo ges indulsi facit indulatum et excipitur ab illa regula. si per sum. etiam facit indulsum et sic non excipitur. Sed vrgeo caret supino et significat stringere. coercere. et stimulare.

Addita muta leo facit eui: viq; facit tum.

Si
Di
dat sum

Ui dat icum

Geo

Leo

Sic leo sic oleo de se facit omne creatum.

Dicit q verba secunde conjugationis desinentia in leo muta precedente faciunt preteritus in eui. ut leo fles fleui. et faciunt supinum in tum. mutando vi in tum. ut leo fleui vi in tum fit fletum. Deinde addit dicens. q leo les quod non est in vsu in simplicitate. et etiam oleo et eorum composita. ut deleo et redoleo faciunt sic in preterito et in supino. ut deleo facit deletum. id est. destruere. extinguere. interficere. et componitur a te et leo les lete quod non est in vsu. et redoleo redoleui re doletum. componitur enim a re et oleo interposita o. et dicitur redolere bonum odorem emittere. bene olere. suaviter spirare. et dicitur redolere tam pro bono odore. sed olere tam de malo. est enim oleum idem quod fetere.

Et quandoq; tamen olim reperitur itumq;.

Dicit q oleo oles aliquando facit preteritum in ui et supinum in itum. ut oleo olim olimum.

Ex oleo per ui venientia dic et in eui.

Duplex preteritum reddit duplexq; supinum

De secunda coniugatione

Etum vel per itum: dices adolere per ultum.

Hinc et adultus erit.

Quidam habent istos versus sed credo q[uod] auctor non composuit. sed glosatores. quia auctor superius posuit istam regulam. simplicius norma. et sic composita de oleo possunt haberi per conclem regula[m]. Tamen si auctor fecit potest sustineri quoniam ipse posuit ut addat illud supinū adultus. q[uod] simplex non facit ultum. Dicit ergo q[uod] composita ex oleo oles faciunt preteritum in ui vel in cui. ut redolco facit redolui vel redoleui. et sic duplex preteritum facit duplex supinū. scilicet per etum et itum. ut aboleo aboleui vel abolui facit aboleui vel abolitum. Et hoc verbum aboleo etia[us] facit supinū per ultum. ut adultum. inde erit adultus participiū. Et sic adoleo habet duplex preteritū scilicet adolui vel adoleui. et triplex supinū ut adolitum adoletem adultum. Et q[uod] habeat adultus patet quia inuenitur adultus quod non potest descendere nisi de hoc supino adultum. Et adolere est cremare. comburere. incendere. Item adolere est crescere. Qui ergo vell et declinare adoleo debet sic declinare. Adoleo. es. ui. vel cui. re. di. do. dum. itum. vel etum. vel ultū ultu.

Iuncta muta leo patet hic: oleo q[uod] leo q[uod]

Cetera verba leo per ui facit absq[uod] supino.

Hic auctor epilogat ea que dixit de verbis desinentib[us] in leo. ut aliam inferat regulas. Et dicit verba desinentia in leo muta precedente et hoc verbuz leo et oleo sunt manifesta quoniam faciunt in preteritis et supinis per ea que dicta sunt. Deinde infert regulam dicens. q[uod] cetera verba in leo desinentia. faciunt in ui diuisas syllabas. et carent supinis. ut caleo calui et palleo pallui.

Sed soleo dat itum valeo soleo q[uod] supinum.

Nunc ponit exceptionem a predicta regula dicens. q[uod] verba in littera posita faciunt supinū in itus et soleo solitum. valeo valitum. soleo solitum. Evidetur q[uod] soleo non debet ponni. quia nou habet solui sed solitus sum. Solutio. Priscianus dicit in ix. libro q[uod] soleo facit preteritū solitus sum vel solui sum Salustium.

Queo

Si queo sumq[uod] facit: tamen in tum plurima reddit.

Dicit q[uod] verba desinentia in queo. faciunt preteritū in si et supinū in sum. ut torqueo torci torcius. tamen faciunt sepe in tum. ut distorqueo distorti distortum vel distortum.

Ego

Hat reo vi: per tum vi format ubiq[uod] supinum.

Ex vi nil remouens facies tum nil superaddens.

Dicit q[uod] verba secunda coniugationis desinentia in reo faciunt preteritum in vi. ut moueo moui. Deinde dicte q[uod] verbum faciens preteritū in vi mutant vi in tum formando supinū ubiq[uod]. id est. in omni coniugatione. in prima ut amavi amatum. in secunda ut moui motum. in tercia ut trivi tritum. in quarta ut audiui auditum. Et ex vi facies tum nihil remouendo et nihil addendo.

Excipe pas ca fa se la sol vol ag cog et a se:

Hat caueo cautum: faueo fautum; sed amictum.

Examicire facis: soluo vel voluo dat vtum.

He sero sume satum: lauo lotum: pascoc q[uod] pastum:

Ag vel cognosco dat itum: sepelire sepultum.

Hic auctor ponit exceptionem a regula predicta dicens. Excipe que per has syllabas intelliguntur pas ca etc. quia ista verba non faciunt in supino ut dictum est mutando vi in tum. immo aliter scilicet ut sequitur. Deinde clarificat verba intellecta per has syllabas. et ostendit quoniam faciunt in supino dicens. Laueo caui dat cautum quoq[uod] debet facere catum. fauceo faui fautum et non fatum. amicio amiciui amictum et non amictum. soluo solui solutum et non soltum. voluo volui volutum et non volatum. sero seu satum et non setum. lauo laui lotum et non latum. pascoc paui pastum et non patum. ag. id est. agnosco agnoi vel pro et cognosco cognoui dat itum. ut agnatum et cognitum et non agnotum nec cognotum. sepelio sepeliu facit sepultum et non sepultum.

Ferueo ui dat siue buri: confluuo ui xi.

Dicit q[uod] hoc verbum ferueo ues facit ferui vel ferbui in preterito. Et hoc verbum confluuo facit collui vel commixti.

Ui tum dante preit vocalis non breviata.

Dicit q[uod] verba facientia preteritum in ui et mutantia ui in tum in supino. producent penultimam supinū in omni coniugatione. ut amavi amatū. fleui fletum. trivi tritum. audiui auditum.

Quis si ci sa li i demantur: et inde creata.

Nunc auctor ponit exceptionem a regula predicta dicens. q[uod] supina que intelliguntur per has syllabas qui ci etc. demantur quia corripunt penultimam syllabam. ut queo quiui quitum. fini finiu situm. cieo vel ci o ciui citum. sero seu satum. lino lini litum. eo iui itum. et sua composta ut nequeo

De tertia coniugatione

nequini nequissimi. desino desini desitum. excio excini excitum. exco excini excitum. insero inses
ui insitum. illino illini illitum. redeo redii redditum.

He deo deo geo leo vel queo vel reo dicta

Sufficient: in ui diuisas cetera formant.

Hic auctor epilogat omnia que dixit de verbis secunde conjugationis ut inferat generalem regulam de ceteris. Et dicit quod ea que sunt dicta de verbis secunde conjugationis terminatis in deo in geo in leo in queo vel in reo sufficiunt. Deinde infert regulam dicens quod cetera verba de quibus non est facta mentio. formant sua preterita in ui diuisas syllabas. ut doceo vocui. et moneo monui.

Hat maneo mansi: iubeo iussi: neo neu.

Ponit exceptionem dicens. quod maneo facit in preterito mansi et non manui. iubeo iussi. neo neu.

Hans a per i maneo dat ui: caretq; supino.

Dicit quod quando hoc verbum maneo mutat a in i in compositione. facit preteritum in ui et caretus

pino. ut immaneo imanui.

Lucet pollucet faciunt xi: mulceo mulsi.

Hereo si prebet: dat sorbeo psiq; buiq;

Dicit quod luceo et polluceo faciunt preteritus in pi. ut luceo luxi. polluceo polluxi. mulceo facit mul-

si. hereo hesi. sorbeo sorpsi vel sorbui.

Hat si sum xi: ctum: sed itum dat sorbeo vel ptum.

Dicit quod verba facientia preteritum in si de quibus prius non est mentio facta. faciunt supinum in sum. ut maneo mani mansi. Et facientia preteritum in xi. faciunt supinum in ctum. ut luxi luci-

sum arti intelligi. sed sorbeo faciens sorpsi vel sorbui. in supino facit sorptum vel sorbitum.

Que dant preteritum per ui: caruere supino

Ni faciant in itum: teneo tentum doceo ctum.

Censeo dat censum: sed itum sua compositiu.

Misceo dat mixtum per ui quod preterit ante.

Dicit auctor quod verba secunde conjugationis habentia ui in preterito de quibus prius non est mentio facta. faciunt supinum. ut vireo vires virui. timeo times timui. stupeo stupes stupui. nisi faciant in itum. ut placeo placitum. Deinde ponit exceptionem dicens. quod teneo facit tentum. doceo doctum. Censeo sens facit censum. et eius composita faciunt in itum. ut recenscio sens recensitum. Misceo misces mixtum. quod preterit in ui. et facit misci.

Pauca supinantur preter sex neutra secunde

Sex retinent neutra pla no ca va pa do supina.

Format itum doleo noceo valeo placeboq;

Dareo prebet itum: licet ac oleo taceoq;

Hat careo carui caritum cassumq; supino

Dicit auctor quod pauca verba secunde conjugationis facientia preteritum in ui. habent supinum. pre-
ter sex que per sex syllabas intelliguntur. per pla placebo ces. no noceo ces. ca careo cares. va va-
leo les. pa pateo pates. do doleo doles. Deinde declarat quomodo faciunt in supinis dicens. quod no-
ceo doleo placebo et valeo faciunt supinum in itum. Careo facit caritum vel cassum. ista sunt exempla
de sex. parco paritum. liceo licitum. oleo olitum. taceo tacitum. ista sunt exempla de paucis et si
immemorantur alia verba neutra habentia supinum potest solvi per hoc quod dicit pauca.

Cum dat ui pateo dat passum: torreo tostum.

Dicit quod pateo pates licet faciat preteritum in ui. tamen facit passum in supino. Torreo torres
facit tostum in supino.

Hando pati pateo passum fecere supino.

Dicit quod ista tria verba pando pandis. patior ris. et pateo tes. faciunt passum in supino. Quidam
habent hunc versum. quidam non. sed si habetur ponitur hic ad tenetandum differentiam que est
inter passum supinum de pateo et passum de pando et passum de patior.

Tersibus his terma formatio fiet aperta.

In hac parte auctor determinat de tertia conjugatione verborum. Et dicit quod in sequentibus

versibus tertia formatio id est. conjugatio fiet aperta. id est. manui est.

Ei vel ui vel di ri ci ni dat tertia gi xi:

Li si bi pipsi pariter mi qui quoq; cum ti.

Deformatio
preteritorum et
supinorum ter-
tie conjugationis

De tertia coniugatione

Auctor ponit generaliter omnes terminatioes preteritorum verborum tertie coniugatiōis et dicit. Verba tertie coniugatiōis aliquando faciunt preteritū in vivē tero triui. aliquid in ui. ut strepo strepui. in di. ut reddo reddidi. in ri. ut currō cūcurri. in ci. ut vincō vici. in ni. ut canō cecim. in gi. ut lego legi. in xi. ut dico dixi. in li. ut pello pepuli. in si. ut mergo mersi. in bi. ut bibo bibi. in pi. ut rumpo rupi. in psi. ut sorbo sorpsi. in mi. ut emo emi. in qui. ut linquo liqui. in ti. ut verto verti.

Cio

Abreuis ante cio cum compositis facit eci.

Dicit A. q̄ verba terminata in cio a brevi precedente faciunt preteritū in eci tam simplicia & composita. ut facio feci & reficio refeci.

Elicui preter. cio cetera formati in exi.

Dicit q̄ oīa alia vba i cio desinētia faciunt preteritū in exi. ut allicio alllexi. p̄ter elicio qd̄ facit elici.

Elicui dat itum; ci vel xi transeat in etum.

Dicit q̄ hoc verbum elicio facit elictum in supino. Li vel xi. facientia preteritū in ci vel in xi. faciunt supina in etum. ut facio feci factum. & respicio respx̄ respectum.

Sip̄sens tenet a: tenent hic et vbiqz supina.

Dicit q̄ si p̄ns tpḡ tenza. ut facio. supina retinet a. ut factū. & hoc intellige vbiqz. i. in oī coniugatiōe

Asi composita mutant in i: dant e supina.

Ut probat inficio; sed debes demere do go.

Dicit q̄ si composita mutant a ini. tunc supinū tenet e. ut p̄bat inficio infectū. qd̄ componitur exi & facio. Deinde ponit exceptionē cū dicit. Et deles demere do go. quasi dicat q̄ vba in do & in go terminata excipieda sunt a regula p̄dicta. qz nō h̄nt in supino sicut regla p̄supponebat. immo retinet illā l̄am quā h̄z sūn simplex. ut occido occasuz. qd̄ componitur ex ob & cado. & exigo exactū qd̄ componitur ex ex & ago. debetem enim dicere occelum & erectum.

Hat di sumqz dio: gio si dat itumqz supino.